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[별지 제2호서식] <개정 2014.4.29>

고시 제          호
자전거도로의 노선 지정(변경ㆍ폐지)에 관한 고시

  「자전거 이용 활성화에 관한 법률」 제7조에 따라 자전거도로의 노선을 지정하였음을 다음과 같이 고시합니다.

2019년     6월     20일

여 수 시 장  

노선명 노선번호
자전거도로

의 종류
도로관리청

도로구간 총길이
(㎞)

자전거도로
너비(m)

주요
경유지

지정 사유
기점 종점

소라면장척
리도 

213호선
자전거 

전용도로
여수시청 사곡리산98-2 사곡리100-18 0.283 2.6 -

자전거 

전용도로

개설사업

21130-00211일 364㎜×257㎜
(인쇄용지(2급) 60g/㎡)

  ※ 작성요령
1. 노선명은 일반도로 노선명을 적되, 일반도로 노선명이 부여되지 않은 공원이나 하천 둔치 등에 설치된 자전거도로는 고유명칭을 사용

하여 노선명을 정한다.
2. 노선번호는 일반도로 노선번호(예: 도시계획 도로대로 1류 10호선, 군도 4호선, 농어촌도로 101호선 등)를 적는다. 다만, 노선번호가 

부여되지 않은 공원이나 하천 둔치 등에 설치된 자전거도로는 노선번호를 적지 않아도 된다.
3. 기점ㆍ종점란은 자전거도로의 기점ㆍ종점과 연접한 지번을 적는다.
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소라면 장척
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여수시 고시 제2019-176호

대한민국 아름다운 섬 발전협의회 규약 일부개정규약 고시

 「지방자치법」제152조 및 제158조에 따라 제193회 여수시의회 정례회에서 

의결된 「대한민국 아름다운 섬 발전협의회」 규약 일부개정규약을 다음과 같

이 고시합니다.

2019년  6월 20일

여 수 시 장

1. 협의회 개요

❍ 창 립 일 : 2012.  3. 15.
❍ 목    적 : 대한민국을 대표하는 섬 지자체의 연대와 상생협력을 통한

              공동번영 추구
❍ 회원구성 : 11개 지자체장(옹진군, 강화군, 보령시, 여수시, 고흥군, 완도군,

               진도군, 신안군, 울릉군, 사천시, 남해군)

2. 규약 주요내용

❍ 협의회의 목적 ․명칭 ․구성 ․조직에 관한 사항
❍ 실무협의회 및 회의 운영, 협의회 의결사항, 의안 및 정족수에 관한 사항
❍ 간사 및 서기 구성, 의결사항 준수, 부담금 운영, 사무의 인계에 관한 사항
❍ 규약 개정 및 기타 협의회 운영에 필요한 사항 등

3. 주요 개정내용

❍ 부담금(제14조)

   - 협의회 공동부담금을 회장 자치단체에 납부, 회장 자치단체는 납부액을 세입

예산으로 편성 및 협의회 운영비를 세출예산으로 편성

   - 운영비 편성․집행․결산에 관한 사항은 관련 법령과 규정에 따름

❍ 사무의 인계(제15조)

   - 회장 임기만료 후 부담금 집행 잔액은 차기 회장 자치단체에 반납

   - 차기 회장 자치단체는 반납 받은 집행 잔액을 세입조치
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대한민국 아름다운 섬 발전협의회 규약

2012. 3.15. 제정

2015. 1. 1. 개정

2018. 2.20. 개정

2019. 5.21. 개정

제1조(목적) 대한민국을 대표하는 섬 지자체의 연대와 상생협력을 통하여 공동

번영을 추구하기 위하여 발전협의회를 창립하고, 이의 구성 및 운영에 관하여 

필요한 사항을 규정함을 목적으로 한다.

제2조(명칭) 본 협의회의 명칭은「대한민국 아름다운 섬 발전협의회」 (이하 “협

의회”라 한다)라 한다.

제3조(구성) 협의회 위원은 인천광역시 강화군, 옹진군, 충청남도 보령시, 전라남

도 여수시, 고흥군, 완도군, 진도군, 신안군, 경상북도 울릉군, 경상남도 사천시, 남

해군의 각 자치단체장으로 구성한다.

제4조(조직) ① 회장은 자치단체장이 순번으로 역임하되, 순번은 규약 제3조(구

성)의 지방자치단체 순으로 한다.

  다만, 제1대 남해군과 제2대 신안군은 최초 순번 도래 시 제외한다.

  ② 회장은 협의회를 대표하고, 회의의 의장이 되며, 협의회 사무를 통할한다.

  ③ 회장의 임기는 1년으로 하되, 협의회의 의결을 거쳐 1회에 한하여 연임

할 수 있다.

  ④ 제3항의 임기는 매년 1월1일부터 12월31일까지로 한다.

  다만, 제2대회장(신안군)의 임기는 2014.12.31일까지로 한다.

제5조(특별위원) ① 협의회의 원활한 업무 추진을 위하여 관계기관의 장을 특별

위원으로 위촉할 수 있으며, 협의회의 의결을 거쳐 위촉한다.

  ② 특별위원은 의견을 제시할 수 있으며, 의결권은 갖지 아니한다.

제6조(자문위원) ① 협의회의 주요 의안에 관한 자문을 구하기 위하여 자문위원

을 둘 수 있다.



- 7 -

  ② 자문위원은 관련기관ㆍ단체의 장 및 관계 전문가 중에서 협의회의 동의

를 얻어 회장이 위촉한다.

  ③ 자문위원에 대한 제 수당은 협의회의 결정에 따라 지급한다.

제7조(실무협의회) ① 협의회의 효율적인 운영을 위하여 실무협의회를 둔다.

  ② 실무협의회 위원은 협의회 위원 소속 자치단체의 광역행정업무를 담당

하는 부서장과 의안 관련 부서장으로 한다.

  ③ 실무협의회 위원장은 회장이 속한 자치단체의 광역행정업무를 담당하는 부

서장이 된다.

  ④ 실무협의회 위원장은 의안을 취합하고 검토의견서를 붙여 협의회에 제출

하고 협의회 회의 시 그 내용을 보고하여야 한다.

제8조(의결사항) 협의회는 다음 사항을 의결한다.

  1. 협의회의 공동사업의 추진에 관한 사항

  2. 협의회의 공동번영을 위하여 상호 협력해야 할 사항

  3. 협의회의 화합과 교류증진에 관한 사항

  4. 기타 본 협의회의 발전에 관한 사항

제9조(의안 및 정족수) ① 위원은 의안을 회장에게 서면으로 제출하여야 하며, 회

장은 실무협의회의 사전 검토를 거쳐 협의회의 회의에 상정한다.

  ② 의안은 위원 과반수의 출석과 출석위원 과반수의 찬성으로 의결한다.

제10조(회의) ① 협의회의 회의는 정기회와 임시회로 구분한다.

  ② 정기회는 연 1회로 하며, 상반기에 회장이 소집한다.

  ③ 임시회는 회장이 필요하다고 인정하거나 다른 위원의 요구가 있을 때에 소

집한다.

  ④ 회장은 협의회에 부의할 의안 중 긴급을 요하거나 경미한 사항에 관하여는 이

를 서면으로 의결할 수 있다. 이 경우에 회장은 그 결과를 지체 없이 전 위원

에게 통보하여야 한다.

제11조(회의 참석) ① 협의회의 원활한 운영을 위하여 의안과 관련이 있는 공무
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원이 배석하여 관련 자료를 제출하거나 의견을 개진할 수 있다.

  ② 특별위원과 자문위원은 협의회의 요청에 따라 회의에 참석하여 의견을 제

시할 수 있다.

제12조(간사와 서기) ① 협의회의 사무를 처리하기 위하여 회장이 속하는 자치

단체에 간사 1명과 서기 1명을 둔다.

  ② 간사는 회장을 보좌하며, 회장이 속한 자치단체의 광역행정 업무를 담당하

는 실ㆍ국ㆍ과장으로 한다.

  ③ 서기는 간사가 지정하며, 간사를 보좌한다.

제13조(의결사항 준수) 협의회 위원은 회의에서 의결한 사항을 성실하게 준수

하여야 한다.

제14조(부담금) ① 협의회와 실무협의회의 운영에 소요되는 경비는 협의회 운영

비로 부담하는 것을 원칙으로 하며, 특별한 사유가 있을 때에는 협의회에서 정

하는 바에 따른다.

  ② 협의회에서 결정한 공동사무의 처리 또는 공동사업의 추진에 따른 부담

금은 그때마다 협의하여 결정하며 각 자치단체에서는 협의회에서 결정한 부

담금을 회장이 속한 자치단체에 납부하여야 한다.

  ③ 당해 연도 협의회 운영비는 회장이 속한 자치단체에 세출예산으로 편성

하도록 하며, 운영비 편성과 집행 그리고 결산에 관한 사항은 지방자치법, 

지방재정법, 지방자치단체 재무회계규칙, 지방자치단체 세출예산 집행기준 등 

관련 법령과 규정을 따른다.

  ④ 간사는 매 정기회 시 부담금에 대한 수입ㆍ지출사항을 보고하여야 한다.

제15조(사무의 인계) ① 회장은 임기만료 후 20일 이내에 협의회의 운영에 관한 

일체의 기록과 경비 및 부담금의 집행 잔액을 차기 회장에게 인계하여야 한

다.

  ② 회장은 임기만료 후 부담금 집행 잔액을 차기 회장에게 반납하여야 하며 차

기 회장이 속한 자치단체에서는 반납 받은 집행 잔액을 세입조치 하여야 한다.

제16조(규약 개정) 협의회 규약의 개정은 위원 전원의 찬성으로 한다.
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제17조(보칙) 이 규약에서 정한 사항 이외에 협의회의 운영상 필요한 사항은 협

의회의 의결로 정한다.

부칙

제1조(시행일) 이 규약은 2012년 3월 15일부터 시행한다.

부칙

제1조(시행일) 이 규약은 2015년 1월 1일부터 시행한다.

부칙

제1조(시행일) 이 규약은 2018년 2월 20일부터 시행한다.

부칙

제1조(시행일) 이 규약은 고시한 날부터 시행한다.
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여수시 고시 제2019 - 177호 

2018회계연도 세입․세출결산 고시

지방자치법 제134조 제2항의 규정에 의하여 2018회계연도 세입․세출

결산 승인사항을 다음과 같이 고시합니다.

- 다           음  -

1. 승인일자 : 2019. 6. 19.(제193회 여수시의회 정례회)

2. 고시내용 : 붙임참조(결산 세부내용은 여수시홈페이지에서 확인)

- 여수시홈페이지(행정정보 → 예산/재정 정보 → 결산서 공개)

2019. 6. 20.

여   수   시   장
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  1. 결산총괄
                                                                 (단위 : 백만원)

회계별 예산현액(가) 세입결산액(나) 세출결산액(다)
결산상 잉여금

(라=나-다)

합        계 1,707,994 1,743,263 1,041,470 701,793

일  반  회  계 1,307,567 1,333,458 924,384 409,074

특  별  회  계 400,427 409,805 117,086 292,719

공기업특별회계 165,522 171,920 92,015 79,905

기 타 특 별 회 계 234,905 237,885 25,071 212,814

회계별
결산상 
잉여금

다음연도 이월액 보조금
반납금

현년도
채무상환

순세계
잉여금계 명시 사고 계속비

합       계 701,793 207,041 84,917 57,770 64,354 5,739 0 489,013

일  반  회  계 409,074 140,794 65,039 29,893 45,862 5,667 0 262,613

특  별  회  계 292,719 66,247 19,878 27,877 18,492 72 0 226,400

공기업특별회계 79,905 39,720 14,647 17,140 7,933 0 0 40,185

기타특별회계 212,814 26,527 5,231 10,737 10,559 72 0 186,215

 2. 세입결산
(단위 : 백만원)

구    분 예산현액(가) 징수결정액(나) 실수납액(다) 불납결손액(라)
미수납액

(마 = 나-다-라)

계 1,707,994 1,766,907 1,743,263 2,150 21,494

일 반 회 계 1,307,567 1,352,998 1,333,457 1,985 17,557

공기업특별회계 165,522 172,907 171,920 5 983

기 타 특 별 회 계 234,905 241,001 237,886 160 2,955

  3. 세출결산
(단위 : 백만원)

구    분 예산현액
(가)

지출액
(나)

다음연도
이월액
(다)  

보조금
반납금
(라)

집행잔액 (마=가-나-다-라)

계 보조금
정산잔액

예산
절감액

계획
변경등

지출
잔액 예비비

합     계 1,707,994 1,041,470 207,041 5,739 453,745 6,952 5 2,164 70,146 374,478

일 반 회 계 1,307,567 924,384 140,794 5,667 236,723 5,516 5 1,541 56,119 173,542

공기업특별회계 165,522 92,015 39,720 0 33,787 1,430 11,929 20,428

기타특별회계 234,905 25,071 26,527 72 183,235 6 623 2,098 180,508
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  4. 기금결산
                                                                           (단위 : 백만원)

운용기금
당해연도말 
현재액(가)

당해연도 증감액 당해연도말 
현재액(마=가+나)계(나=다-라) 조성액(다) 사용액(라)

13종 78,464 △1,060 9,962 11,022 77,404

문 화 예 술 체 육 진 흥 1,657 △2 22 24 1,655

환 경 보 전 408 6 6 　0 414

사 회 복 지 3,823 221 304 83 4,044

중 소 기 업 발 전 3,728 118 352 234 3,846

재 난 관 리 17,578 1,809 2,383 574 19,387

식 품 진 흥 361 △79 77 157 282

폐기물처리시설주변지역주민지원 5,054 △2,133 3,932 6,065 2,921

투 자 진 흥 5,224 68 68 　0 5,292

양 성 평 등 1,382 189 219 30 1,571

폐 기 물 처 리 시 설 설 치 3,560 △3,560 16 3,576 0　

옥 외 광 고 정 비 34 17 37 20 51

관 광 진 흥 1,119 1,704 1,738 34 2,823

통 합 관 리 34,536 582 807 225 35,118

  5. 재무결산
(단위 : 백만원)

재정상태 재정운영

총자산 총부채 순자산 총수익 총비용 운영차액

6,830,103 105,225 6,724,878 1,189,793 929,792 (260,001)

  6. 채권현재액 
(단위 : 백만원)

구     분 
전년도말
현 재 액

당해연도 증감액 당해연도말
현  재  액계 발 생 액 소 멸 액

합     계 19,967 △1,234 322 1,556 18,733

일 반 회 계 17,718 △1,126 120 1,246 16,592

공 기 업 특 별 0 0 0 0 0

기 타 특 별 572 △20 26 46 553

기 금 1,676 △88 176 264 1,588
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  7. 채무관리 
(단위 : 백만원)

구    분
전년도말
현 재 액

당해연도 증감액
조정액

당해연도말
현 재  액계 발 생 액 소 멸 액

합     계 4,023 △3,531 0 3,531 0 492

일 반 회 계 0 0 0 0 0 0

공 기 업 특 별 4,023 △3,531 0 3,531 0 492

기 타 특 별 0 0 0 0 0 0

  8. 세입세출외현금 종류별 현재액
(단위 : 백만원)

구    분 
전년도말 
현 재 액

당해연도 증감액 당해연도말
현  재  액

비 고
계 증  가 감  소

    계 9,937 4,836 1,061,020 1,056,184 14,773

보  증  금 1,252 53 296 244 1,305

보  관  금 4,009 △2,493 8,134 10,628 1,516

잡종금 기타 4,676 7,276 1,052,589 1,045,313 11,952

  9. 공유재산 증감 및 현재액
(단위 : 백만원)

     구 분 
용도별

전년도말 
현재액

당해연도 증감액 당해연도말
현  재  액계 증  가 감  소

    계 3,591,828 △293,676 206,796 500,473 3,298,152 

행 정 재 산 3,468,628  △271,864 179,831  451,695  3,196,764  

일 반 재 산 123,200  △21,812 26,965  48,778  101,388  

 10. 물품 증감 및 현재액
(단위 : 백만원)

구 분 

전년도말 
현 재 액

당해연도 증감액 당해연도말
현  재  액계 증  가 감  소

수량 금액 수량 금액 수량 금액 수량 금액 수량 금액

합 계 1,690 12,472 93 757 162 1,584 69 827 1,783 13,229
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 11. 금고의 결산
(단위 : 원)

구   분
세입 결산액

(A)

세출 결산액

(B)

 잔      액

 (C=A-B)

합    계 1,743,262,917,903 1,041,469,725,360 701,793,192,543

일 반  회 계 1,333,457,359,171 924,383,807,590 409,073,551,581

공 기 업  특 별 회 계 171,920,022,660 92,015,262,420 79,904,760,240

상 수 도 사 업 특 별 71,561,459,290 45,275,417,300 26,286,041,990

하수도사업특별회계 100,358,563,370 46,739,845,120 53,618,718,250

기 타  특 별 회 계 237,885,536,072 25,070,655,350 212,814,880,722

여수국가산업단지주변마을
주민이주사업특별회계

40,550,934,070 6,938,504,770 33,612,429,300

의료급여기금특별회계 6,176,129,030 6,030,392,990 145,736,040

새마을소득사업운영관리
특 별 회 계

1,798,387,760 1,798,387,760

구획정리사업특별회계 32,350 32,350

도시개발사업특별회계 161,568,926,060 1,443,462,790 160,125,463,270

주 택 사 업 특 별 회 계 2,854,055,632 17,954,350 2,836,101,282

발전소주변지역지원사업
특 별 회 계

1,566,639,380 970,197,970 596,441,410

기 반 시 설 특 별 회 계 1,338,406,920 858,487,380 479,919,540

공업용지조성사업위수탁
특 별 회 계

32,240,450 32,240,450

주 차 장 특 별 회 계 21,999,784,420 8,811,622,750 13,188,161,670
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여수시 고시 제2019 - 179호       

공유수면 점용·사용 실시계획 승인(신고) 고시

「공유수면 관리 및 매립에 관한 법률」 제17조 규정에 의거 공유수면 

점용·사용 실시계획을 승인(신고)하고 고시합니다.

승인

(신고)

번호

실시계획

승인
(신고)수리

시 행 자 사업착수

예 정 일

사업준공

예 정 일

점용·사용

장     소
공사내용

주  소 성 명

2019-20 2019.6.20.
여수시 

시청로1

여수시장

(섬자원개발과)
2019.6.20 2020.6.13

삼산면 손죽리 

산473번지 

지선

삼산면 소거문도 

방파제 연장공사

2019-21 2019.6.20.
여수시 

시청로1

여수시장

(섬자원개발과)
2019.6.17 2019.12.13

삼산면 손죽리 

산223번지 

지선

삼산면 평도 방파제 

연장공사

2019-22 2019.6.20.
여수시 

시청로1

여수시장

(섬자원개발과)
2019.6.17 2019.12.13

경호동 

744번지 지선

소경도 도선 선착장 

뒤편 방파제 

시설공사

2019-23 2019.6.20.
여수시 

시청로1

여수시장

(섬자원개발과)
2019.6.17 2019.12.13

돌산읍 금봉리 

1563(금죽도)

번지 지선

돌산읍 금죽도 

방파제 연장공사

2019-24 2019.6.20.
여수시 

시청로1

여수시장

(섬자원개발과)
2019.6.20 2019.12.16

돌산읍 군내리 

1421-71번지 

지선

돌산읍 송도마을 

선착장 정비공사

2019. 6. 20.

여 수 시 장


